

**Lista de suministros para la fabricación del modelo 3D del Parque Nacional de Pu Mat, Nghe An, Vietnam. Superficie cubierta 700 km<sup>2</sup>; escala 1:10.000; año 2001**

**Tamaño del modelo:** Dos unidades, cada una de las cuales mide 1,4 m x 2,5 m.

CANTIDAD	Unidad de medida	Especificación del Artículo	Costo unitario (USD)	Costo total (USD)
2	Litro	Alcohol	0,67	1,33
200	Pieza	Certificados de asistencia	0,07	14,00
1	Pieza	Letrero	32,00	32,00
1	Conjunto	Mapas base: edición y atribución de líneas de nivel (700 km cuadrados, escala de 1:10.000, equidistancia de las líneas de nivel de 20 m)	333,33	333,33
4	Pieza	Mapas base: trazado del mapa base en papel A0 (2 copias de cada uno)	26,67	106,67
2	Unidad	Mesa de base (1,4m x 2,5m x 0,6m) de (1/4") con refuerzos	26,67	53,33
3	Pieza	Cúter	0,43	1,30
5	Pieza	Hoja para sierra de calar (acero)	0,33	1,67
5	Pieza	Hoja para sierra de calar (madera)	0,33	1,67
20	Caja	Hojas para los cúters referidos	0,47	9,40
8	Pieza	Balde (1 litro de capacidad)	0,20	1,60
1	Pieza	Balde (10 litros)	0,47	0,47
2	Caja	Papel carbónico (escritura a mano)	2,67	5,33
6	Pieza	Marcadores de colores, negro, azul y rojo	1,33	7,98
1	Número	Brújula	1,33	1,33
4	Pieza	Sierra de calar	13,33	53,33
1	Bolsa	Algodón	0,33	0,33
1	Rollo	Hilo de algodón (fino); amarillo	0,80	0,80
40	Resmas (500 hojas c/u)	Papel crepé (blanco)	0,50	20,00
24	Pieza	Clip doble (25 mm)	0,07	1,68
5	Caja	Alfileres	0,67	3,35
1	Pieza	Batidor de huevos	3,33	3,33
4	Rollos	Film Kodak ASA 200 (36p)	2,40	9,60
4	Kg	Polvo de pegamento	2,67	10,67
1	Pieza	Martillo	0,60	0,60
1	Kg	Hilo de tejer no. 8; 18 colores	4,00	4,00

CANTIDAD	Unidad de medida	Especificación del Artículo	Costo unitario (USD)	Costo total (USD)
1	Pieza	Etiquetas (papel craft)	1,67	1,67
8	Número	Flecha de Norte laminada	0,13	1,04
1	Número	Placa laminada (conmemorativa)	0,13	0,13
1	Número	Placa laminada (leyenda)	0,13	0,13
4	Serie	Letras (alfabeto) fuente 72	0,00	0,00
1	Número	Cuaderno de trabajo	1,60	1,60
1	Bolsa (100 piezas)	Alfileres (alfileres de mapa) 13 mm de largo; 10 mm de cabeza, blancas)	5,00	5,00
4	Bolsa (50 piezas)	Alfileres (alfileres de mapa) 13 mm de largo; 10 mm de cabeza; amarillas, rojas, verdes, azules)	2,23	8,93
2	Bolsa (1000 piezas)	Alfileres (alfileres de mapa) 13 mm de largo; 4 mm de cabeza; blancas)	5,00	10,00
1	Bolsa (1000 piezas)	Alfileres (alfileres de mapa) 13 mm de largo; 4 mm de cabeza; amarillas, azules, negras, rojas, violetas, blancas, anaranjadas)	5,00	5,00
0	Bolsa (1000 piezas)	Alfileres (alfileres de mapa) 13 mm de largo; 6 mm de cabeza; blancas)	7,00	0,00
10	Pieza	Cinta adhesiva (2")	0,93	9,33
3	Pieza	Cinta de medir (3 metros de largo)	1,00	3,00
1	Kg	Clavos (0,5")	0,67	0,67
1	Kg	Clavos (2,5")	0,53	0,53
1	Kg	Clavos (5")	0,53	0,53
4	Serie	Números (1 a 35), tamaño de fuente 72	0,00	0,00
24	Kg	Pegamento (a base de agua)	1,20	28,80
2	Conjunto	Marcadores de transparencias (seis colores)	4,67	9,33
3	Pieza	Cinta de embalaje (2')	0,33	1,00
4	Pieza	Pincel # 0	0,27	1,07
20	Pieza	Pincel # 10	0,13	2,67
20	Pieza	Pincel # 12	0,20	4,00
20	Pieza	Pincel # 2	0,07	1,40
20	Pieza	Pincel # 7	0,10	2,00
20	Pieza	Pincel 25 mm	0,07	1,40
2	Pieza	Pincel 63,5 mm	0,27	0,53
36	Pieza	Lápiz Mongol # 2	0,17	6,12
1	Pieza	Sacapuntas	4,33	4,33

CANTIDAD	Unidad de medida	Especificación del Artículo	Costo unitario (USD)	Costo total (USD)
50	Pieza	Recipiente plástico (1 litro de capacidad)	0,10	5,00
10	Pieza	Recipiente plástico (3 litros de capacidad)	0,33	3,33
8	Pieza	Guía de Referencia Plástica laminada en plástico	0,33	2,64
1	Pieza	Alicate	1,33	1,33
2	Pieza	Plomada	0,67	1,33
1	kg	Color en polvo (negro)	1,00	1,00
1	kg	Color en polvo (azul)	2,33	2,33
1	kg	Color en polvo (marrón)	1,00	1,00
4	kg	Color en polvo (verde)	2,33	9,33
1	kg	Color en polvo (marrón claro)	1,00	1,00
0,5	kg	Color en polvo (rojo)	6,67	3,33
3	kg	Color en polvo (blanco)	1,00	3,00
2	kg	Color en polvo (amarillo limón)	2,33	4,67
1	kg	Color en polvo (amarillo anaranjado)	2,33	2,33
1	Bolsa (100 piezas)	Chinchetas (cabeza chata; blancas)	5,00	5,00
4	Caja (100 piezas)	Chinchetas (blancas)	1,00	4,00
2	Caja (100 piezas)	Chinchetas, (amarillas, azules, negras, verdes, rojas)	1,00	2,00
2	Pieza	Regla	8,33	16,67
10	Pieza	Tijeras (para cortar cabello)	0,53	5,33
18	Pieza	Tijeras (pequeñas)	0,27	4,86
3	Pieza	Cinta adhesiva (2')	0,33	1,00
150	Hoja	Láminas de cartón corrugado de pared simple (doble cara) (1,4m x 2,5m), revestimiento interno y externo de 175 g/m2, onda B de 175 g/m2	1,30	195,00
1	Caja	Grapas #35	0,13	0,13
1	Pieza	Engrapadora	1,93	1,93
50	metros	Hoja de plástico transparente (1,2 m ancho)	0,50	25,00
40	Pieza	Pesos (ladrillos, resmas de papel, tejas, piezas de madera, etc.,)	0,00	0,00
		<b>TOTAL</b>		<b>1091,85</b>